
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione impegno di spesa anno 2022-2023 e inserimento Sig. A.A.M.M., 
su disposizione dell’Autorità Giudiziaria, presso il presidio S.R.P.1 Forense 
“San Giovanni di Dio” di San Maurizio Canavese (TO) gestore Provincia 
Lombardo-Veneta dell’ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio 
(Fatebenefratelli).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

Preso atto che il paziente A.A.M.M., su disposizione del Magistrato di sorveglianza di 
Frosinone a seguito di ordinanza  n.191/2022 del 14.02.2022, in data 23.02.2022, è stato 
trasferito dalla REMS di Ceccano (FR) presso il presidio S.R.P.1 Forense “San Giovanni di 
Dio” di San Maurizio Canavese (TO);

Preso Atto della misura di sicurezza della libertà vigilata pari ad un anno come da nota 
prot. n.10508 del 16.02.2022, si stabilisce la permanenza dello stesso dal 23.02.2022 al 
22.02.2023; 
                             
Dato atto che la retta giornaliera presso il presidio S.R.P.1 Forense “San Giovanni di Dio” 
di San Maurizio Canavese (TO) pari a € 154,00 come da nota prot. n.12892 del 
25/02/2022;

Rilevato che l’inserimento presso il presidio S.R.P.1 Forense “San Giovanni di Dio” dal 
23.02.2022 al 22.02.2023 si svolgerà  secondo i contenuti del  Contratto di Ospitalità del 
presidio come da nota prot. n.12888 del 25/02/2022 che viene allegato al presente atto, 
quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A) composto da n. 2  pagine; 

Preso atto che il presidio S.R.P.1 Forense “San Giovanni di Dio” di San Maurizio Canavese 
(TO), autorizzato con Delibera n.279 del 08.03.2019 D.G. ASL TO4 ed accreditato con 
Determinazione Regione Piemonte n. 428 del 28.05.2019, con gestore Provincia Lombardo-
Veneta dell’Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Dio (Fatebenefratelli) con sede legale in 
Via Pilastroni n.4 – 25125 Brescia;

Quantificato in € 56.210,00 l’onere presunto derivante dall’adozione del presente atto per 
la durata di anni uno a decorrere dal 23.02.2022 al 22.02.2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare, per le argomentazioni esposte in premessa, l’inserimento del paziente 
A.A.M.M. per un’annualità dal 23.02.2022 al 22.02.2023, presso il presidio S.R.P.1 Forense 
“San Giovanni di Dio” di San Maurizio Canavese (TO);

2) Di approvare altresì il Contratto di Ospitalità del presidio per il periodo dal 
23.02.2022 al 22.02.2023 allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, 
sotto la lettera A), composto da n. 2 pagine;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di precisare che il presidio S.R.P.1 Forense “San Giovanni di Dio” di San Maurizio 
Canavese (TO), autorizzato al funzionamento e accreditato ai sensi di legge, come 
esplicitato in premessa, è gestito da Provincia Lombardo-Veneta dell’Ordine Ospedaliero di 
San Giovanni di Dio (Fatebenefratelli);

4) Di dare atto che la spesa presunta e complessiva derivante dall’adozione del presente 
atto, pari a € 56.210,00, è imputata nel seguente modo:
- € 48.048,00 al conto 3.10.04.96 conto economico esercizio 2022 – sub 14 autorizzazione 
17 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;
- € 8.162,00 al conto 3.10.04.96 conto economico esercizio 2023 – sub 14 autorizzazione 
17 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2023;

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO






		2022-03-01T08:55:13+0000




